SCS – Quadra 1 - Bloco K – Ed. Denasa– 15º Andar

CEP 70398-900 – Brasília - DF

condsef@condsef.org.br - www.condsef.org.br

Telefone (61) 30314211

1

Ofício CONDSEF/FENADSEF nº 138/2024.         Brasília-DF, 19 de abril de 2024.

A Sua Senhoria o Senhor

JOSÉ LOPEZ FEIJÓO

Secretário de Relações de Trabalho do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos -

SRT/MGI

Assunto: Proposta de Termo de Compromisso nº 01/2024.

Prezado Secretário,

A CONFEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - CONDSEF e a

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - FENADSEF,

entidades sindicais legalmente constituídas, inscritas no CNPJ sob nº 26.474.510/0001-94 e

22.110.805/0001-20, respectivamente, sediadas no SCS, Quadra 01, Bloco “K”, Ed. Denasa, 15º

Andar, Asa Sul, Brasília-DF, CEP 70398-900, neste ato representadas por seu Secretário-Geral, Sérgio

Ronaldo da Silva, vêm, respeitosamente, perante Vossa Senhoria, apresentar o que se segue.

Informamos que a proposta de Termo de Compromisso nº 01/2024 foi aprovado no mérito

em assembleias por locais de trabalho (nos estados), porém foram apresentados alguns ajustes,

conforme o anexo (em negrito).

Atenciosamente,

Secretário Geral da CONDSEF/FENADSEF